Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      07.12.2015                                 г. Семикаракорск                                        №  197

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Семикаракорского

городского поселения «Муниципальная политика»
         В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 №422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 07.12.2015  № 691 «Об утверждении Муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»:
        1.Утвердить план реализации муниципальной программы Семикаракорского

городского поселения «Муниципальная политика»  на 2016 год согласно приложению.
        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава  Семикаракорского

городского  поселения                                                                        А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

Зам. Главы Администрации

Г.В. Юсина

Исп. Н.П. Паршина

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

от   07.12.2015  № 197
План

реализации муниципальной программы

 Семикаракорского городского поселения

  «Муниципальная политика»

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»»
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	совершенствование муниципального управления и организации муниципальной службы
	X
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.1.
	Основное  мероприятие
«Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Повышение эффективности деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.2.
	Использование методик организации обучения лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Семикаракорского городского поселения
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Основное  мероприятие                   «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	совершенств ование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	в течение года
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.1.
	Профессиональная переподготовка Главы,

муниципальных служащих,
обучение, повышение квалификации, участие в семинарах

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня дополнительного профессионального образования главы муниципального образования и муниципальных служащих.

	в течение года
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.3.
	Основное  мероприятие
«Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления»

	Администрация Семикаракорского городского поселения

	создание единой эффективной системы обучения кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.3.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам обучения лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	обеспечение реализации обучения кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.3.2.
	Формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	обеспечение реализации обучения кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	январь
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.3.
	Применение профессиональных тестов и практических заданий по оценке профессионального потенциала и уровня профессиональных знаний лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.4.
	Профессиональная  переподготовка лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении

	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.5.
	Повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении

	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.6.
	Разработка и утверждение индивидуальных планов обучения лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.7.
	Самостоятельное изучение лицами, состоящими в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по планируемой для замещения должности или направлению деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.8.
	Изучение лицами, состоящими в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении опыта работы в соответствующей сфере деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.9.
	Развитие у лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении навыков использования информационных технологий
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.10.
	Привлечение лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении и прошедших обучение в рамках мероприятий Программы к исполнению обязанностей по должности муниципальной службы посредством стажировки
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.11.
	Включение лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении и прошедших обучение в рамках мероприятий Программы в резерв управленческих кадров в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.12.
	Участие лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении и прошедших обучение в рамках мероприятий Программы к работе коллегиальных органов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	повышение квалификации лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма    «Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

	X
	14691,0
	X
	X
	14691,0
	X

	2.1
	Основное  мероприятие
 «Работы по проведению опросов  оценки населением ситуации в Семикаракорском городском поселении»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	привлечение внимания и формирование у населения интереса к деятельности Администрации, Собрания депутатов, коллегиальных органов
	в течение года
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.1
	Организация и проведение опроса на территории Семикаракорского городского поселения

	Повышение уровня доверия населения к деятельности Администрации города
	май
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.2
	Заполнение анкет и подведение результатов опросов, общее число опрашиваемых - не менее -100 респондентов

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к Администрации города
	июнь
	X
	X
	X
	X
	Х

	2.1.3
	Формирование таблиц статистического распределения ответов респондентов

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к Администрации города
	июль
	Х
	X
	Х
	X
	Х

	2.1.4
	Подготовка справочника высказываний жителей муниципального образования по оценкам качества предоставляемых  услуг

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к Администрации города
	август
	X
	Х
	X
	Х
	Х

	2.1.5.

	Подготовка аналитического отчета

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к Администрации города
	сентябрь
	Х
	X
	Х
	X
	Х

	2.1.6.
	Подготовка каталога социально-бытовых проблем

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня доверия населения к Администрации города
	октябрь
	X
	Х
	X
	Х
	Х

	2.2.
	Основное мероприятие

«Официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Соблюдение норм федерального, областного  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Семикаракорские вести»
	весь период
	220,0
	X
	X
	220,0
	X

	2.2.1.
	Заключение  муниципального  контракта с муниципальным  унитарным предприятием Семикаракорского района «Редакция газеты «Семикаракорские вести» на оказание услуг по осуществлению официального опубликования в газете «Семикаракорские вести» правовых актов, проектов правовых актов и иных информационных материалов Собрания Депутатов Семикаракорского городского поселения и Администрации Семикаракорского городского поселения
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Соблюдение норм федерального, областного  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Семикаракорские вести»
	январь
	220,0
	X
	X
	220,0
	X

	2.2.2.
	Осуществление контроля за качеством и своевременностью опубликования нормативных правовых актов, подлежащих опубликованию
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Увеличение  в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации, Собрания депутатов, коллегиальных органов
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие

«Мероприятия по освещению деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения, Собрания Депутатов Семикаракорского городского поселения»
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	привлечение внимания и формирование у населения интереса к деятельности Администрации, Собрания депутатов, коллегиальных органов
	весь период
	300,0
	X
	X
	300,0
	X

	2.3.1.

	Проведение конкурсных процедур для определения местного телеканала и радиоканала, осуществляющих освещение деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения и Собрания Депутатов Семикаракорского городского поселения
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	повышение уровня экономии бюджетных средств по результатам проведения конкурсных процедур
	январь
	X
	X
	X
	X
	X

	2.3.2.
	Заключение  муниципальных  контрактов с победителями конкурсов – телеканалом и радиоканалом
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	январь
	300
	Х
	Х
	300
	Х

	2.3.3.
	Осуществление контроля за качеством и своевременностью информации.
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	Увеличение  в средствах массовой информации материалов о деятельности Администрации, Собрания депутатов, коллегиальных органов
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	13978,9
	Х
	Х
	13978,9

	Х

	2.4.1.
	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	11763,8
	Х
	Х
	11763,8
	Х

	2.4.2.
	Расходы на обеспечение функций аппарата

	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	2215,1
	Х
	Х
	2215,1
	Х

	2.4.3.
	Формирование графика закупок Администрации Семикаракорского городского поселения на очередной финансовый год
	Главный специалист отдела муниципального хозяйства по экономическим вопросам

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	декабрь

2013
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.4.
	Проведение закупок товаров, работ, услуг в соответствии с федеральным, областным  законодательством, правовыми актами Администрации Семикаракорского городского поселения
	Главный специалист отдела муниципального хозяйства по экономическим вопросам

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.5.
	Контроль за эффективной реализацией  муниципальных контрактов и договоров в полном объеме.

	Главный специалист отдела муниципального хозяйства по экономическим вопросам

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.
	Обеспечение содержания имущества (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	36,8
	Х
	Х
	36,8
	Х

	2.6.
	Пособия по социальной помощи населению
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	105,3
	Х
	Х
	105,3
	Х

	2.7.
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в рамках (Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.8.
	Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований
	Администрация Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов

Главный

Бухгалтер

	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	Х
	50,0
	Х
	Х
	50,0
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	           -
	-
	X
	14691,0
	X
	X
	14691,0
	X

PAGE
16